MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 06/2024
APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O Diretor-geral do Campus Osório do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão
do  Campus Osório - CIEPE Local,  no uso de suas atribuições legais, de acordo com o   Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS torna público o  Resultado Final do Edital de
Bolsas  destinado ao  projeto  indissociável  do  Campus Osório  do  IFRS  contemplado no  EDITAL
CONJUNTO Nº 02/2023 – APOIO A PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO
DO IFRS.

RESULTADO FINAL

CANDIDATOS(AS)
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

CLASSIFICAÇÃO

Aprendendo inglês com literatura
Coordenação: MATEUS DA ROSA PEREIRA - mateus.pereira@osorio.ifrs.edu.br

1º Sheila Roberta Schweig 12h Contemplado(a) com bolsa

2º Milena da Silveira Henkel -  Suplente

- Pietro da Silva D'Agostini - Desclassificado(a)

- Leonardo Mendes Decker - Desclassificado(a)

- Amanda Catarina Cardoso dos Santos - Desclassificado(a)

- Isadora Cainelli da Silva Silveira - Desclassificado(a)

1

https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/
https://ifrs.edu.br/documentos/resolucao-no-100-de-22-de-outubro-de-2019-aprovar-as-alteracoes-nos-programas-institucional-de-bolsas-de-extensao-pibex-e-de-apoio-institucional-a-extensao-paiex/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório

Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: pesquisa@osorio.ifrs.edu.br

- Karoline de Almeida Calabresi - Desclassificado(a)

- Larissa Pereira Serra - Desclassificado(a)

- Luis felipe Palhano Oliveira - Desclassificado(a)

Osório, 27 de março de 2024.

 ________________________
Márcio Telles portal

Diretor-Geral do Campus Osório
Portaria 139/2024

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/03/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº Resultado_FINAL_Edital062024_ Indissociável/2024 - GAB-OSO
(11.01.05.02)

(Nº do Documento: 7)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/03/2024 18:59 )
MARCIO TELLES PORTAL

DIRETOR

IFRS / CO-OSO (11.01.05)

Matrícula: ###454#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 7
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 27/03/2024

22ed75e1b2

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf